



Comune di Pinzano al Tagliamento

Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Registro delibere della Giunta COPIA N. 37

OGGETTO: L.R. n. 2/2000, art. 7. comma 5/9." Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle". Esame ed approvazione progetto esecutivo. (Codice 09.10).

L'anno **duemiladieci** il giorno **ventiotto** del mese di **giugno** alle **ore 16.00** , nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

		Presente/Assente
DE BIASIO Luciano	Sindaco	Presente
CHIEU Renzo	Vice Sindaco	Presente
MILLIN Raffaele	Assessore	Presente
DRAGHI Valentino	Assessore Esterno	Assente
MIZZARO Samanta	Assessore	Assente

Assiste il Vice Segretario BATTISTELLA dott. Ugo.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. DE BIASIO Luciano nella qualità di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

OGGETTO: L. R. n.ro 2/2000, art. 7, commi 5/9.

“Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle”. Esame ed approvazione progetto esecutivo. (CODICE 09.10).

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che determinazione n.ro 1539 del 03.07.2009 la Giunta Regionale ha assegnato al Comune di Pinzano al Tagliamento un contributo in conto capitale di €. 100.000,00.= per la “Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle”, ai sensi della L. R. n.ro 2/2000, art. 7, commi 5/9;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 25 del 05.10.2009 è stata approvata la 1° modifica al Programma Triennale 2009-2011 delle Opere Pubbliche ed al Programma Annuale 2009;
- che al codice 09.10 dell'Elenco Annuale 2009 è prevista l'opera denominata “Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle”. (CODICE 09.10), con una previsione di spesa di €. 100.000,00.=-;
- che con determinazione n.ro 48 del 29.12.2009 del Responsabile del Servizio Tecnico Opere Pubbliche è stato conferito l'incarico per la perizia geologica, la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, assistenza, contabilità, redazione di eventuale perizia di variante o suppletiva, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del D.Lgs. n.ro 494/96, DUVRI, certificazione di regolare esecuzione dei lavori medesimi all'arch. DE POL Ivano, con studio in Montereale Valcellina (PN), via Macor, n.ro 54 e contestualmente veniva approvata la bozza di disciplinare predisposta dagli uffici atta a regolamentare i rapporti tra i professionisti incaricati e l'Amministrazione Comunale, demandando ad un successivo provvedimento il formale impegno della spesa scaturente da tale incarico;
- che con deliberazione della Giunta Comunale n.ro 34 del 31.05.2010 è stato approvato il progetto preliminare-definitivo dei lavori di “Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle”, a firma dell'arch. DE POL Ivano, con studio in Montereale Valcellina (PN), via Macor, n.ro 54, datato maggio 2010 ed acclarato al protocollo mun. in data 27.05.2010, al n.ro 2574, redatto in conformità all'art. 8 della L.R. n.ro 14/2002 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la spesa complessiva di € 100.000,00.=, di cui € 72.958,68.= per lavori ed € 27.041,32.= per somme a disposizione dell'Amministrazione;

VISTO il progetto esecutivo denominato “Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle”, a firma dell'arch. DE POL Ivano, con studio in Montereale Valcellina (PN), via Macor, n.ro 54, datato giugno 2010 ed acclarato al protocollo mun. in data 28.06.2010, al n.ro 3067, redatto in conformità all'art. 8 della L.R. n.ro 14/2002 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la spesa complessiva di €. 100.000,00.=, di cui €. 73.208,68.= per lavori e €. 26.791,32.= per somme a disposizione dell'Amministrazione e composto dai seguenti elaborati:

1.01 – Relazione generale
1.02 – Capitolato Speciale d'Appalto
1.03 – Computo metrico estimativo
1.04 – Elenco dei prezzi unitari
1.05 – Quadro economico
1.06 – Quadro dell'incidenza percentuale della manodopera
1.07 - Schema di contratto
1.08 - Cronoprogramma
1.09 - Relazione tecnica generale, Relazione calcolo opere strutturali
1.10 - Relazione di accettabilità dei risultati (p.10.2 DM 14.01.2008)
1.11 - Relazione geologico-tecnica
1.12 - Relazione superamento barriere architettoniche e asseverazione del progettista sulle barriere Architettoniche
1.13 - Piano di sicurezza e coordinamento
1.14 - Piano di manutenzione
2.01 – Estratti: Corografia, Estratto Catastale, P.R.G.C.
2.02 – Stato di fatto: Planimetria generale 1:100
2.03 – Stato di fatto: Altimetria 1:50
2.04 - Progetto architettonico: Planimetria generale 1:100
2.05 - Progetto architettonico: Piante, sezioni, prospetti 1:50
2.06 - Progetto architettonico: Particolari costruttivi descrittivi 1:20
2.07 - Progetto: schemi per reti fognarie, imp. idrico
2.08 – Progetto: Superamento barriere architettoniche - schema percorsi interni/esterni pianta 1:50
2.09 - Progetto strutturale: Piante, sezioni, prospetti
2.10 - Progetto strutturale: Particolari costruttivi e carpenterie

ESAMINATI gli stessi elaborati nei loro contenuti tecnici e ritenuti adeguatamente sviluppati in relazione a quanto prescritto dal Capo III del D.P.G.R. n.ro 0165/Pres. del 05.06.2003 – Regolamento di attuazione della L.R. n.ro 14/02 “Disciplina organica dei lavori pubblici”;

RILEVATO che il quadro economico dell'intervento risulta essere il seguente:

A	LAVORI		
A1	Lavori a base d'asta		
A1.1	Lavori a misura	€	51.518,08
A1.2	Lavori a corpo	€	<u>17.122,60</u>
	Totale lavori a base d'asta	€	68.640,68
A2	Oneri per la sicurezza compresi nel prezzo di stima	€	968,00
A3	Oneri per la sicurezza non compresi nel prezzo di stima	€	<u>3.600,00</u>
	SOMMANO A	€	73.208,68
B	SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		
B1	IVA 20% di A	€	14.641,74
B2	Collaudo statico	€	980,00
B3	Spese tecniche di A onnicomprensive (inc. 2% di c.n.p.a.i.a.)	€	8.849,00
B4	Imprevisti	€	1.222,45
B5	Fondo incentivante OO.PP. Oneri art. 11 L.R. 14/02 (1,5 di A)	€	<u>1.098,13</u>
	SOMMANO B	€	26.791,32
A+B	TOTALE GENERALE	€	100.000,00

RITENUTI gli elaborati meritevoli di approvazione;

VISTA la L.R. 31.05.2002 n.ro 14 “Disciplina organica dei lavori pubblici” e successive modifiche ed integrazioni ed il relativo Regolamento di attuazione, approvato con DPGR n. 0165/Pres. di data 05.06.2003;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n.ro 267 del 18.08.2000 e succ. mod. ed int.;

ACQUISITI i pareri espressi dai Responsabili del Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con D. Lgs. n.ro 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1 - di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle”, a firma dell'arch. DE POL Ivano, con studio in Montereale Valcellina (PN), via Macor, n.ro 54, datato giugno 2010 ed acclarato al protocollo mun. in data 28.06.2010, al n.ro 3067, redatto in conformità all'art. 8 della L.R. n.ro 14/2002 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la spesa complessiva di €. 100.000,00.=, di cui €. 73.208,68.= per lavori e €. 26.791,32.= per somme a disposizione dell'Amministrazione come sotto riportato:

A	LAVORI		
A1	Lavori a base d'asta		
A1.1	Lavori a misura	€	51.518,08
A1.2	Lavori a corpo	€	<u>17.122,60</u>
	Totale lavori a base d'asta	€	68.640,68
A2	Oneri per la sicurezza compresi nel prezzo di stima	€	968,00
A3	Oneri per la sicurezza non compresi nel prezzo di stima	€	<u>3.600,00</u>
	SOMMANO A	€	73.208,68
B	SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		
B1	IVA 20% di A	€	14.641,74
B2	Collaudo statico	€	980,00
B3	Spese tecniche di A onnicomprensive (inc. 2% di c.n.p.a.i.a.)	€	8.849,00
B4	Imprevisti	€	1.222,45
B5	Fondo incentivante OO.PP. Oneri art. 11 L.R. 14/02 (1,5 di A)	€	<u>1.098,13</u>
	SOMMANO B	€	26.791,32
A+B	TOTALE GENERALE	€	100.000,00

2 - di dare atto che la spesa di complessivi €. 100.000,00.= è finanziata con il contributo regionale ai sensi della L.R. n.ro 2/2000, art. 7, commi 5/9;

3 - di dare atto, inoltre, che:

- il progetto di che trattasi è composto dagli elaborati grafici e tecnici meglio elencati in premessa;
- gli elaborati sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, anche se ad essa non materialmente allegati;
- le opere in progetto sono conformi al Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2009-2011 e all'Elenco Annuale 2009, approvato con deliberazione consiliare n.ro 25 del 05.10.2009 e rispettano le previsioni di destinazione urbanistica della zona e normativa stabilita dagli strumenti urbanistici vigenti;
- l'area su cui verrà realizzato l'intervento è di proprietà comunale;
- l'approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità, di urgenza ed indifferibilità dell'opera i cui effetti cessano se i lavori non avranno inizio nel triennio successivo all'approvazione del progetto medesimo;

4 - di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l'espletamento di tutti gli atti necessari e conseguenti al presente deliberato.

Inoltre, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n.ro 17.



Comune di Pinzano al Tagliamento

Provincia di Pordenone

Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: L.R. n. 2/2000, art. 7. comma 5/9." Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle". Esame ed approvazione progetto esecutivo. (Codice 09.10).

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

li 28-06-2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO GEOM MAURIZIO MARCUZZI



Comune di Pinzano al Tagliamento

Provincia di Pordenone

Ufficio Economico-Finanziario

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: L.R. n. 2/2000, art. 7. comma 5/9." Realizzazione di un edificio sociale polivalente a completamento urbanizzazione piazza frazione Colle". Esame ed approvazione progetto esecutivo. (Codice 09.10).

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

li 28-06-2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT. UGO BATTISTELLA

Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE
f.to DE BIASIO Luciano

IL VICE SEGRETARIO
f.to BATTISTELLA dott. Ugo

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li 01-07-2010

Il Responsabile del Procedimento
Elisabetta Signoretto

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione oggi 01-07-2010 viene affissa all'Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 16-07-2010 .

Li 01-07-2010

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Elisabetta Signoretto

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 01-07-2010 al 16-07-2010 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce.

Li 19-07-2010

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Elisabetta Signoretto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è
divenuta esecutiva in data
Ai sensi dell'art. 17 c. 12 della
L.R. n. 17/2004.

La presente deliberazione è stata
dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 17 c.
12 della L.R. n. 17/2004

Li
Il Responsabile dell'esecutività
-

Li **28-06-2010**
Il Responsabile dell'esecutività
f.to Elisabetta Signoretto